



JKP «Водовод и канализација» Суботица
JKP «Vodovod i kanalizacija» Subotica
Vízművek és Csatornázási Kommunális Közvéllalat Szabadka

24000 Subotica • Trg Lazara Nešića 9/a • PIB: 100838486
Tel.: (024) 55-77-11 • Fax: (024) 55-77-00 • e-mail: uprava@vodovodsu.rs



Broj: 45/10-177-2016

Dana: 18.11.2016. godine

Na osnovu člana 63. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ broj 124/2012; 14/2015 68/2015) objavljujemo:

Predmet: Odgovori u vezi sa konkursnom dokumentacijom broj 45/1-73-2016 – CAD i GIS SOFTWARE

Naručilac je dana 17.11.2016. godine primio pitanja zavedena pod brojem 45/10-176-2016 od zainteresovanog lica koja glase:

Pitanje 1: Molimo Vas da nam dostavite serijski broj licence i broj ugovora za softver, stavka 1 Tehničke specifikacije: „Autodesk AutoCAD Commercial održavanje (1 godina - obnova)“ kako bi mogli da ponudimo odgovarajući artikal.

Pitanje 2: Dodatnim uslovima je traženo sledeće: „Ponudač treba da je autorizovani distributer Autodesk proizvoda.“

Članom 10. „Načelo obezbeđivanja konkurencije“, Zakona o Javnim nabavkama, definisano je načelo obezbeđivanja konkurencije, gde je Naručilac dužan da u postupku Javne nabavke omogući što je moguće veću konkurenciju. Molimo Vas da u skladu sa navedenim izmenite ili izostavite dodatni uslov naveden u konkursnoj dokumentaciji u okviru Tehničkog kapaciteta: „Ponudač treba da je autorizovani distributer Autodesk proizvoda“ s obzirom na to da u Srbiji postoji samo jedan distributer koji ispunjava traženi uslov i omogućite drugim ponuđačima da dostave adekvatnu ponudu.

Kako bi obezbedili veći kavalitet ponude možete zatražiti da je Ponudač **ovlašćen za prodaju Autodesk proizvoda**.

Komisija naručioca objavljuje odgovore:

Odgovor 1: U fazi sprovođenja javne nabavke (zbog tajnosti podataka) nismo u mogućnosti da objavimo serijski broj licence i broj ugovora za spomenuti softver. Ove podatke ćemo dostaviti ponuđaču koji bude izabran kao najpovoljniji na tenderu nakon okončanja postupka predmetne javne nabavke.

Odgovor 2: U skladu sa Vašim zahtevom menjamo dodatni uslov za **Tehnički kapacitet**: Ponudač treba da je autorizovani partner za prodaju Autodesk proizvoda (Value Added Reseller).

Dokazuje se: fotokopijom sertifikata ili potvrde o autorizaciji da je ponuđač ovlašćeni partner proizvođača Autodesk.

Shodno postavljenim pitanjima i odgovorima komisija naručioca će izvršiti izmenu i dopunu konkursne dokumentacije i istu objaviti na Portalu javnih nabavki i svojoj internet stranici. Komisija naručioca će produžiti rok za podnošenje ponuda i objaviti obaveštenje o produženju roka za podnošenje ponuda na Portalu javnih nabavki i svojoj internet stranici.

Članovi komisije za javnu nabavku:

-Varga Žolt, dipl.inž.inform. Varga Žolt

-Šokčić Zoltan, dipl.inž.inform. Šokčić Zoltan

-Snežana Karavezić, dipl.ekon. Snežana Karavezić

